Que, en mérito de lo expuesto,

DECRETA

ARTÍCULO 1. ADICIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL. Adiciónese el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del
Presupuesto General de la Nación de la vigencia fiscal de 2023, en la suma de DIECISIETE MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($17.050.000.000), según el siguiente detalle:

RENTAS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN

ADICIÓN AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 2023

CONCEPTO TOTAL
I â¿¿ INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL17.050.000.000
2. RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN 17.050.000.000
TOTAL ADICIÓN 17.050.000.000

ARTÍCULO 2. ADICIÓN AL PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY DE APROPIACIONES. Adiciónese el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones del
Presupuesto General de la Ilación de la vigencia fiscal de 2023, en la suma de DIECISIETE MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($17.050.000.000), según el siguiente detalle:

ARTÍCULO 3. LIQUIDACIÓN DE LA ADICIÓN DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL. Adiciónese el Presupuesto de Rentas y
Recursos de Capital del Presupuesto General de la Nación de la vigencia fiscal 2023, en la suma de DIECISIETE MIL CINCUENTA MILLONES DE